Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados
ao longo do primeiro período de vigência da contratação deverão ser reduzidos ou eliminados como
condição para a renovação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 48.283,36 (quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e
três reais e trinta e seis centavos), que corresponde a 180 diárias no valor unitário de R$ 268,24
(duzentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme proposta de menor valor documento
SEI 0236665.

5.2. São de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos e despesas indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

As despesas decorrentes da contratação ocorrerão às expensas dos recursos constantes do
Plano de Gestão Administrativa - PGA da Funpresp-EXE, do ano de 2025.

5.2                     Pela prestação do serviço, objeto deste instrumento, o valor estimado anual será de R$
48.283,36 (quarenta e oito mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos) que
corresponde a 180 diárias no valor unitário de R$ 268,24 (duzentos e sessenta e oito reais e vinte e
quatro centavos), conforme proposta de menor valor documento SEI 0236665.

6. DA FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO

6.1. A prestação dos serviços se dará sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada
por preço global por demanda.